Col. 769 A 7. *Καὶ ἄνορτες τὴν παρ' ἡμῶν ἀλιθσαι.* Lego ἀκούοντες, cum ἄνορτες exprimat contrarium his, quæ Clemens probare conatur. Si enim inviti Hebræos diripissent, illos immerito vituperaret: legendum est igitur ἀκούοντες vel ἐκόντες.

Ibid. B 2. Pro καταχρώμενος, καταρκόμενος lego, sensu reiterandi. Plutarchus in *præcept. conjug.*, t. VII, p. 415 edit. Hutten: *Ὅστις οὐ τρόπος τῆς οἰκοδῆς ποίησ, μήτε ψεύγειν, μήτε δυσχεραίνειν τὰ τοιαῦτα τοῦ ἀνδρὸς ἀρχομένου αὐτὴν καταρχεσθαι.*

« Sic agere debet uxor ut uirque recuset

neque ægre ferat ea repetere quæ maritus prævit. »

Col. 769 B. 7. Lego ὡς δὴ μὴ cum manuscripto codice 465 pro ὡς μηδέ Eusebii, et pro ὡς δὲ μὴ Clementis.

Ibid. C 5. Ὡς δευχθήσονται, αὐτοτελῶς δὲ τὰ ἐτέρων ὑφελόμενοι, ὡς ἴδια ἐξήνεγκαν. Hæc intelligi non possent nisi Clemens restitueret quidquid Eusebii librarius sive incuria, propter verba similitudinis desinentia, sive pigritia, suppressit : quæ ex Clemente restitui. Mendum inesse puto in textu utriusque scriptoris, qualis exstat in manuscriptis codicibus. Primæ voces, apud Eusebium sunt ὡς δευχθήσονται : apud Clementem, ὡς δευχθήσεται. Ambo errant, ut patet : Clemens jure merito numerum singularem habet ; nam unicum probat factum, plagiatum ; at non demonstrare conatur, cum jam id fecerit, et ad aliud ratiocinium transeat ; non dubito quin ὡς δέδεικται, quam ego lectionem in interpretando secutus sum legendum sit.

Ibid. 7. Nomen hujus scriptoris quem Vossius inter historicos refert, quamvis ad poetas mihi pertinere videatur, cum Eusebius, in *Chronicis*, ad quinquagesimam tertiam olympiadem, eum Telegoniae auctorem dicat, furtumque ejus insimulatur sit totus liber Musei de Theoprotis, hoc nomen, inquam, scribitur Εὐγράμων apud Clementem, et in Eusebii *Chronicis*, in *Præparatione*, Εὐγράμων. Omnia suadent rejiciendam posteriorem lectionem : consensus duarum citationum, quarum una Eusebii, et ipsa forma Εὐγράμων, quam vitiatam esse nemo non videt.

Col. 772 A 2. Πευσόμεθα παρ' αὐτῶν ἦτοι. Ἡ. Interrogandi verba construi nequeunt cum ἦτοι, sed cum ἔτοι positum pro *poterunt*, *utrum*. Exempla conjunctionis Latinæ si sunt rariora quam Græcæ conjunctionis *si* exempla, in hac tamen constructione satis communia. Sed ἦτοι, *vel*, prorsus rejiciendum est. Apud Clementem, pro *ἔστι* Eusebii, legitur εἶναι, quod solœcismum paululum mitigat ; attamen phrasis mendosa est : infinitivus non potest sequi verba interrogandi.

Col. 772 B 12. Hæc oratio Æaci qui in Græciam abundantiam reduxit, in quinta Pindari *Nemæa*, v. 17, indicatur.

Τῶν ποτ' εὐανδρῶν τε καὶ ναυσικλυτῶν  
Θέσσαρτο παρ' ἑμῶν πατέρος Ἑλλαντίου  
Στάντες, πλινταντ' ἐς Αἰθέρα χεῖρας ἅμα  
Ἐρδαίδος ἀρηγῶτες υἱοὶ καὶ βία Φώκου Κρέοντος.

Qua de re Scholiastes dicit : « Jupiter Hellenius in promontorio Æginæ dicto Hellenio adorabatur. Fertur quod, cum siccitas Græciam desolaretur (alii cataclysmum dicunt), atque Græcorum multitudo venisset rogatum Æacum, utpote filium Jovis, ut intercederet pro liberatione a calamitate qua premebantur, eorum mala sanaverit, numen implorando ; propterea restitutam hanc Græciæ salutem Jupiter Hellenius Æginæ cultu speciali honoratur. » Apollodorus, in tertio *Bibliothecæ* libro, c. 12 : « Æacus maxime pius erat ex omnibus hominibus. Cum autem inopia in Græcia sæviret, quia Pelops Stymphalum Arcadiæ regem, cui bellum intulerat, cujusque regnum non potuerat invadere, ficta pace delusum occiderat atque dissecuerat ; responderunt oracula non aliter Græciam liberandam fore e malis quibus opprimebatur nisi Æacus pro ea deprecaretur ; quo facto Æacus Græciam ex hac fame exemit. »

Pausanias in *Corinthiac.*, p. 179, edit. Kühn : « Siccitas jamdudum Græciam desolabatur, nec Jupiter imbrem mittebat neque extra isthmum neque in Peloponnesum, donec Delphos misissent qui illius calamitatis et causam et remedium sciscitarentur : Pythia respondit Jovem placatum iri, si Æacus

pro ipsis deum deprecaretur : unaquæque urbs igitur ad Æacum misit qui sollicitarent. Hic cum Jovi Panhellenio sacrificium obtulisset atque eum implorasset, tandem in totam Græciam imbres cecidit. »

Diodorus Siculus, l. iv, 61 : « Minos cum audisset infelicem filii sortem, Athenas venit ut cædis Androgei rationem quæreret. Nemine ad questionem respondente, Atheniensibus bellum indixit, Jovemque oravit ut siccitate necnon fame Athenienses opprimerentur : statim siccitas Atticam totamque Græciam invasit : fructus perierunt. Tunc urbium principes numen interrogaverunt quomodo possent ista calamitate liberari. Numen oraculum reddidit quo jubebantur Æacum adire, Jovis filium atque Æginæ, filia Asopi, eum rogaturi ut pro ipsorum liberatione preces funderet ; cum mandatum acceptum adimplevissent, Æacus preces fecit, et siccitas in reliqua Græcia cessavit, sed in Attica perseveravit, » etc.

Vid. Isocratem in *Evagora*, p. 192, ed. H. Steph.

Ibid. D 3. Φιλολόγῳ 465, 466.

Ibid. 5. Correctio πλατώνεια pro πλατίνεια quam exhibent editi, a Vigierio proposita est, discussa atque probata a Ruhnkenio in *Dissertatione philologica de Longino*, §. 8, p. 21, optimis argumentis : insuper confirmatur codice manuscripto 466 et verbis quæ leguntur in fine capituli : « Divus Plato, cujus hodie festum diem cætus noster celebrat. » etc.

Ibid. 6. Hoc nos docet Suidas de Nicagora, filio Mnesæi, Atheniensi rhetore et sophista : sub imperatore Philippo vixit, Vitas virorum illustrium scripsit, de Cleopatra Troadis, de missis ad regem Romanorum Philippum legatis ; fuit genitor Minuciani, pariter sophistæ, qui tractatum rhetorices composuit, Τέχνη ῥητορικῆ : vid. ejus articulum apud Jonsium. *De script. hist. philol.*, III, 14, 2.

Ibid. 7. Vitam Majoris scripsit idem Suidas. Major Arabs erat sophista qui de rhetoricæ constitutionibus (*Περὶ στάσεων*) tredecim libros composuit ; æquævus fuit Apsini Gadaræ, et Nicagoræ, sub Philippi regno vixit et ante. De cæteris nil compertum habenuisa.

Ibid. 10. Vox κατακλιθεῖς aliter verti nequit ob morem antiquum mensis accumbendi.

Col. 775 A 3. Δαίμαχος. Daimachus est haud dubie, ex his verbis, historicus Ephoro antiquior, cum Ephorus ab eo tria fere millia versuum sumpserit. Quidquid de illo scimus ab Harpocrate, Athenæo et Strabone accepimus. Harpocratio ad verbum ἐγγυθῆχη citat Δαίμαχος ἐν τῷ δευτέρῳ Περὶ Ἰνδικῆς. Athenæus nono libro c. 51 : Δαίμαχος ἐν τοῖς Ἰνδικαῖς ἱστορεῖ περισσότερὰς μιλίας γίνεσθαι ἐν Ἰνδοῖς. Strabo l. II, in principio, de Indiæ latitudine, eum pluries citat ; et semper ejus nomen diversè citatum est. Δαίμαχος, p. 68, Paris. editionis, 1620, ubi Hipparchus sententiam ejus comprobatur potius quam Patrocli, de Indiaram latitudine : p. 70, eum ter nominat Δαίμαχος. Mirum est quod Casaubonus non recoveravit orthographiam uniformem quæ Δαίμαχος esse videtur. « Omnes hi, ait Strabo, p. 70, qui de Indiis scripserunt, omnino mentiti sunt, sed ante omnes Daimachus, deinde Megasthenes, Onesicritus et Nearchus et post eos alii loquaces. Quod nobis apertissime patuit, cum Alexandri victorias relegimus ; at imprimis Daimacho et Megastheni diffidendum est, » etc. Illud opponitur Hipparcho qui illos Patroclo anteponit : « in legationem missi sunt, pergit, Palibotram (Ellahabad), Megasthenes ad Sandrocotten, Daimachus ad Allitrochaden, filium prioris. »

Strabo, l. xv, p. 690 A, citat Daimachum eum semper Megastheni conjungendo. Videntur igitur fere eadem scripsisse.

Porro quomodo fit ut Ephorus Callisthenis et Anaximenis, magisque Daimachi plagiarius esse po-

tuerit? Ephorus, Isocratis, sicut Theopompus, discipulus, Græciæ historiam scripsit quæ incipit a reditu Heraclidarum in Peloponnesum, 80 annis post captam Trojam, et terminatur in discessu Philippi ab obsidione Perinthi: ultimus etiam liber non ab ipso, sed a filio ejus Demophilo scriptus est. Diodorus Siculus l. iv, initio: "Εφορος ὁ Κυμαῖος Ἰσοκράτους ὡν μαθητῆς ὑποστησάμενος γράφειν τὰς κοινὰς πράξεις, τὰς μὲν παλαιὰς μυθολογίας ὑπερέβη· τὰ δὲ ἀπὸ τῆς Ἰρακλειδῶν καθόδου πραγθέντα συναξάμενος, ταύτην ἀρχὴν ἐποίησατο τῆς ἱστορίας. Idem, l. xvi, cap. 76. "Εφορος μὲν ὁ Κυμαῖος τὴν ἱστορίαν ἐνθάδε κατέστροφεν εἰς τὴν Περίουθου πολιρχίαν. 540 annis ante J. C.

Col. 775 A 3. Callisthenes et Anaximenes duo sunt historici [Alexandri, qui eum in sua expeditione comitatis erant: prior locum dedit falsæ historiæ quæ illius nomine inscribitur, et quæ omnino indigna fide est. Vossius, in suo *Tractatu de historicis Græcis*, fuse locutus est de his duobus scriptoribus. Meursius in suis notis in Chalcidum, longum de eis scripsit articulum. Vid. præterea baronem a Sancta-Cruce, *Examen criticum historic. Alexandri*, p. 33 et seq. secundæ editionis, et nominatim de Callisthene, notitiam biographicam quam edidit abbas Sevinus in *Memor. academ. Inscription.*, tom. VIII, p. 126. Hemsterhuys, ad nonum librum, p. 1075. *Onomastici* Pollucis, in nota, distinctionem fecit operum quæ utrique Callistheni tribuuntur, Sybaritano et Olynthio qui hic citatur. Meursius, in sua *Bibliotheca Græca*, in *Callisthene Sybaritano*, eos confederat.

Anaximenes et Callisthenes qui Alexandri expeditionis comites fuerunt, ejus victorias quidem sigillatim scripsere, sed historias huic principi anteriores scripsisse videntur. Pausanias, *Eliac.*, *Poster.*, cap. 18: "Ὁ Ἀναξιμένης τὰ ἐν Ἑλλήσιν ἀρχαῖα, καὶ ὅσα Φίλιππος ὁ Ἀμύντου εἰργάσατο, συνέγραψε. Diod. Sicul. l. xv, § 89, dicit: Τὴν πρώτην τῶν Ἑλληνικῶν ἀνεγράψεν ἀρχάμενος ἀπὸ θεογονίας. Hæc pro illo sufficient. Callisthenes quoque *Hellenica* a Plutarcho citata scripserat, in *Cimone* et *Agesilao*; ab Athenæo, l. x; a Stephano Byzantino in *Τεγύρα*. Istud furari potuit Ephorus. At Daimacus de India tantum scripsit; sed quo tempore vixit? Seleucus Nicanor, dynastæ Seleucidarum caput, videtur esse, ex Strabone supra citato, ille qui Megasthenem legatum direxit ad Sandrocottam regem in urbe Palibotra (Allahabad) qui ei bellum intulerat: ejus expeditio a Justino narratur, xv, 4: de hac item obiter agitur apud Plinium, vi, 17: fœdus quod iniiit cum Sandrocotta a Strabone citatur, xv, p. 724. Si Daimacus, ut ait idem, ad filium Sandrocottæ missus est, cuinam tempore hunc adscribemus eventum? Clemens Alexandrin., *Stromatum* primo, ab Eusebio citatus, *Præp. evang.*, l. ix, c. 6, expresse dicit Megasthenem Seleuco Nicanori fuisse cœvum. Ætate igitur propecta erat princeps ille, qui jam senescebat quando bellum gessit ad Gangem, tempore quo ad Allitrochadem Daimacum misit. Ergo impossibile est Ephorum tunc temporis adhuc vixisse. Sic opinatur Vossius *De historicis Græcis* in *Daimaco*: impugnat in hoc sensu Casaubonem qui hujus nominis orthographiam restituendo in *Vita Thaletis*, historicum Daimacum miscuit cum Daimaco Platónico, et credidit forte factum fuisse ut integras paginas Ephorus ab hoc auctore desumpserit, qui cum tantum scripsisset de rebus Indicis, nullam proinde materiam præbebat consonam historiæ quam Ephorus scripsit et quæ ad nos non pervenit.

Ibid. 14. Lego κλεμμάτων pro πραγμάτων.

Ibid. B 7. Andro est unus e primis historicis philosophiæ Græcæ: Diogenes Laertius ejus testimonium invocat in *Vita Pherecydis*, "Ἀνδρῶν ὁ Ἐξέσιος δύο φησὶ γεγονέναι Φερεκύδας· Πίνδαρι σχολιαστές, *Isthmion*, oda 2: Σπαρτιατῶν Ἀριστέδωμον

ἐν τοῖς ἑπτὰ σοφοῖς ἀναγράφεται "Ἀνδρῶν ὁ Ἐξέσιος. Ejus libri titulus erat *Tripes* (Τρίπους); Diogenes Laertius in *Vita Thalesii*: "Ἀνδρῶν, ἐν τῷ Τρίποδι, ἀργεῖους ἄθλον ἀρετῆς τῷ σοφωτάτῳ τῶν Ἑλλήνων τρίποδα θεῖναι· Clemens in primo *Stromatum*: «Septem sapientes cœvi fuerunt Thaleti, sicut ait Andro in *Tripode*.» Vide Suidam, in voce: *Σαυλωρ δῆμος*.

Ibid. 14. Lego ἄθλον pro δῆλον.

Ibid. C 5. De prædictione motuum terræ quæ Pherecydi pariter et Pythagoræ tribuitur, non consentit inter auctores qui idem factum retulerunt.

Pro Pherecyde habemus Ciceronem *De divinatione* l. 1, c. 50: «Pherecydes quidem ille Pythagoræ magister potius divinus habebitur quam physicus; qui eum vidisset haustam aquam de jugi puteo, terræ motum dixit instare.»

Plinius *Hist. nat.*, lib. II, cap. 81: «Perhibetur et Pherecydis Pythagoræ doctoris alia conjectatio, sed et illa divina; haustu aquæ e puteo præsensisse ac prædixisse ibi terræ motum.»

Apollonius Discolus in *factis narrationibus*, cap. 5 editionis Meursii: Τὰ δὲ περὶ Φερεκῦδην. «Idem narratur de Pherecyde qui cum olim in insula Syro siti laboraret, aquam petiit ab uno e suis discipulis; et postquam bibisset, terræ motum prædixit in hac insula futurum, quæ res post tres dies evenit.»

Lego ἐν Σύρῳ pro ἐν Συρίᾳ cum Jonsio *De script. hist. philos.* Max. Tyrius, *serm.* 19, dicit hoc accidisse in insula Samo.

E contra in gratiam Pythagoræ, præter Andronem, solum ejus duos historicos numeramus, Porphyrium et Jamblichum. Porphyrius in *Vita Pythagoræ* cap. 29: Προβήσεις τε γὰρ ἀπαράβατοι σεισμῶν διαμνημονεύονται αὐτοῦ.

Jamblichus, *Vita Pythagoræ*, cap. 28: Λέγεται δὲ ὅτι σεισμῶν ἐσόμηνον ἐπὶ φρεάτος, οὗ ἐγεύσατο, προηγέρευσε.

Ibid. 4. Quod attinet ad navigium est quoque prædictio pariter Pherecydi et Pythagoræ tributa. Porphyrius, c. 28 *Vitæ Pythagoræ*: «Cum navi in portum appelleret, omnesque nautarum amici vota sunderent, ut merces integræ ad littus appellerent, fertur Pythagoram dixisse ista navi hominem non nisi mortuum vehi; et ita res se habebat.»

«Jamblicus l. I. dicit eum prædixisse navem, quæ vento secundo impellebatur, mox naufragio perituram.»

Quoad Pherecydem Apollonius Discolus l. I. narrat eum, cum venisset Samos in Junonis templum, et vidisset navem quæ in portum ingrediebatur, circumstantibus annuntiavisse hanc navem in portum non esse perventuram; adhuc eo loquente ortus est vortex turbulens, navisque submersa est.

Diogenes Laertius eadem narrat de Pherecyde in principio vitæ ejus: Ναῦν οὐριουδραμοῦσαν ἰδόντα, εἰπεῖν ὡς μετ' οὐ πολὺ καταδύσεται, καὶ ἐν ὀφθαλμοῖς αὐτοῦ καταδύναται.

Ibid. 7. Narratio spectans ad urbem Sybarim quam Messinam dicit, ignota est, cum amissi sint historici Theopompi libri. Ex præcedentibus tamen supponi debet hic agi de Sybari a Crotoniatis capta, Milone duce Pythagoræ suadente, primo sexagesimæ octavæ olympiadis anno. Vid. Diod. lib. XII, 9; Strab. lib. VI, c. 15, pag. 263.

Quod ad advenam spectat, quem Perilaum vocat Theopompus, Perialum Thurium esse credo, qui e Pythagoricorum cœtu pulsus est, referente Jamblicum cap. 17 *Vitæ Pythagoræ*; credo autem scribendum esse Περίλαος, quod nomen commune est apud Græcos.

Urbs Megarensis in Sicilia est Hybla civitas: "Εχτη Μέγαρα, inquit Stephanus Byzantinus, ἐν Σικελίᾳ ἡ πρότερον Ὑβλη, ἀπὸ Ὑβλωνος βασιλείως.

Plerumque apparet Theopompi narrationes contrariis relationibus prævaluisse, eique communiis

fidem adhiberi; ratio obvia est: in omnium manibus ejus liber versabatur, auctoresque contrarii vix cognoscebantur.

Col. 776 A 4. Τῆς ἀρρώστιας ταύτης ἐπιλήσθη. De hac significatione istius verbi Græce sicut et verbi implere Latine, vid. Ruhnkenium in *Lexicon Platonicum* Timæi, p. 31.

Ibid 10. Philostratus Alexandrinus cognoscitur brevi notitia biographica quam ei dicavit ejus homonymus in *Vitis Sophistarum*, lib. 1, cap. 7: «Novi,» inquit, «Philostraten Ægyptiacum, qui cum Cleopatra regina philosophabatur, atque sese sophistam jactabat, quia stylo ornato panegyricoque apto utebatur; in familiaritatem venerat hujus reginæ, quæ ipsa lepidi ingenii laudem appetebat; ita ut de eo scripta sit parodia his versibus elegiacis: «Cave ab indole famosi sapientis Philostratis, qui Cleopatraz familiaritate utendo, illius similis factus est.»

«Plutarchus in *Vita Antonii*, dicit Augustum ei pepercisse, solius Arii precibus indulgendo. Arius tanta gaudebat gratia apud Cæsarem, ut veniam impetraverit pro multis, inter quos fuit quidam Philostrates sophistarum tunc temporis viventium peritissimus orationis ex improvisis componendæ; cujus autem agendi ratio Academia indigna erat,» etc.

Ἡ δὲ δὴσσην ἄλθιο, Φιλίστρατε, ποῦ σοι ἐκείνα Σκηπτρα, καὶ αὐ βασιλεῶν ἀφθονοὶ εὐτυχία  
Αἱ ἐπηωρήσας ἀεὶ βλορ; ἢ δ' ἐπὶ Νεῖλω  
Κεῖσαι Ἰουδαίους ὦν περίοπτος ὄροισ.  
Ὅθνεῖοι καμάτους τοὺς σοὺς διεμοιρήσαρτο,  
Σὸς δὲ νέκυς ψαφαρῆ κελσετ' ἐν ὄστρακτρῃ.

«O infelix Philstrata, ubi nunc sunt sceptrā, hæque regum perpetuæ felicitates, quibus tua inhærebatur vita? Jam nunc in Ægypti et Judææ finibus jaces: Alieni inter se dividunt tuos labores, et tuæ reliquæ in urna fictili requiescunt.» Tom. II *Anthologiae*, epigramma Crinagoræ.

Ibid. 12. Ampla reperitur notitia de Cæcilio, ejusque operibus in *Longino* edit. Tourpii, nota prima. Hic tantum posset repeti: omisit tamen Eusebii citare locum ubi de Cæcilio rhetore Siculo agit. Reformanda est orthographia quæ apud Suidam, Longinum et alios est Κακκίλιος.

Ibid. B 4. Hic deest nomen unius interlocutorum, nam cum infra Apollonium nominatum compellet, jam eum non loqui patet.

Ibid. 13. Hellenicus indubie Herodotum expilavit in νόμιμα βαρβαρικά: duæ institutiones ex hoc libro extractæ quæ ad nos pervenerunt, illud probant: prior, conservata a Suida magnoque *Etymologico* ad verbum Ζάμολεξις, hæc est:

Ἑλλάνικος ἐν τοῖς Βαρβαρικοῖς νόμοις (lege νομίμοις ut apud Euseb. et vide emendat. Tourpii in *Suidam*, t. I, p. 232) φησιν, ὅτι Ἑλληνικός τε γηγονῶς τελετάς κατέδειξε Γέταις, τοῖς ἐν Θράκη, καὶ ἔλεγεν ὅτι οὗτ' ἂν αὐτὸς ἀποθάνοι, οὐθ' οἱ μετὰ τοῦτου, ἀλλ' ἔξουσι πάντα ἀγαθὰ· ἅμα δὲ ταῦτα λέγων ὠκοδόμησεν οἰκίαν κατὰ γαίον· ἔπειτα ἀφανισθεὶς αἰφνίδιον ἐκ Θρακῶν ἐν τοῦτου διητάτο. Οἱ δὲ Γέται ἐπιόθουν αὐτὸν, τετάρτῃ δὲ ἔτει πάλιν φαίνεται, καὶ οἱ Θρακῆς αὐτῷ πάντα ἐπίστευσαν.

Hæc verba sunt mera transcriptio, quamvis leviter deformetur et mutetur dialectus, ὅς capitis libri iv *Historiæ Herodoti*. Legendum est pro οἱ μετὰ τοῦτου quod sensu vacat, vel οἱ μεθ' ἑαυτοῦ, vel ut apud Herodotum οἱ συμπόται αὐτοῦ pro πάντα ἀγαθὰ, τὰ πάντα ἀγαθὰ.

Alterum exemplum ex Athenæo trahitur lib. xi, p. 462:

Ὅσα δὲ καὶ Ἑλλάνικον ἐν ἐθνῶν ὀνομασῆαις (lege νομίμοις) λέγοντα ὅτι Λιβύων τῶν νομάδων τινὲς οὐδὲν ἄλλο κέκτηνται ἢ κύλια καὶ μάχρηαν καὶ ὄδραν· καὶ οἱ οἰκίαις ἔχουσιν ἐξ ἀνθερίκων πεποιημένας, μικρὰς ὄσον, σικῆς ἕνεκα, ἃς περιφέρουσιν ὅπου αὐ πορεύονται. Herodotus, lib. iv, 190: Οἰκί-

ματα δὲ σύμπηκτα ἐξ ἀνθερίκων ἐνεργμένων περὶ σχολίους ἔσται, καὶ ταῦτα περιφορητά.

Ad quemnam autem Hellenicum spectat hæc objurgatio? Suidas duos commemorat pariter historicos, Hellenicum Lesbium aut Mitylenensem et Hellenicum Milesium. Hujusce nihil nisi scripta memorat. Περίοδον γῆς καὶ ἱστορίας. Eustathes (*ad Iliad.* v, 6, pag. 916, 50): «Ἡ τοῦ Ἑλλάνικου ἱστορία δηλοῖ.

De altero fusius loquitur: quoad vero ejus opera, istud tantum dicit: Συνεγράφατο πλείστα πεζῶς τε καὶ ποιητικῶς· «Scriptis multas historias tum poetico, tum pedestri sermone.» Vossius, in duobus articulis suorum *Historicorum Græcorum*, Hellenicis consecratis, lib. 1, cap. 4; lib. iv, cap. 5, multos numerat auctores, qui Hellenicum citaverunt, plures tamen omittens: nam Kusterius ex Suida ejus enumerationem auget, et Sturzium, editor fragmentorum Hellenici, multo magis eam amplificavit. Vossius dum enixe tentat utriusque Hellenico asserere partem operum nominatorum quæ ad ipsos pertinet, maxime angustiatur atque nihil statuit. Ratio est obvia: si excipiantur Dionysius Halicarnass. et Tzetzeus qui interdum qualificativum ὁ Ἑσθιος addiderunt commemorando scripta prioris Hellenici, et Strabonem a quo memoratur cum de Lesbo sermonem facit, communiter ignoratur ex utroque Hellenico res habeatur in citationibus in quibus de eis disseritur.